Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

 Concurso Público - Provimento 2021/1

Médico Legista – Edital 02/21

Portaria Nº 414/DRS/ACADEPOL/PCMG/2023

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, nos termos do Edital 02/21 do Concurso

Público para o cargo de Médico Legista, torna pública a decisão

judicial exarada nos autos do processo nº 5020425-82.2022.8.13.0024,

que julgou improcedentes os pedidos pleiteados pelos candidatos

RODRIGO CRISTIANO DE ANDRADE, inscrição o nº 102315, e

ESTHER PEREIRA SOARES, inscrição nº 102314.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos

28 de setembro de 2023.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG